
Hätärakettien ja muiden pyroteknisten hätämerkinantovälineiden hävittäminen 

 

Viranomaiset ja hätäraketteja maahantuovat yritykset ovat sopineet pyroteknisten 
hätämerkinantovälineiden hävittämisen järjestelyistä. Pääosa tuhottavasta pyroteknisestä 
materiaalista pyritään ohjaamaan virallisten hätärakettien maahantuojien kautta tuhottaviksi. 
Puolustusvoimien Ähtärin asevarikko on aloittanut vanhentuneiden pyroteknisten 
hätämerkinantovälineiden ja muiden pyroteknisten turvallisuusvälineiden hävittämisen 
kustannuksia vastaan. Asevarikko ottaa vastaan hävitettävää materiaalia hätärakettien 
maahantuojilta, mutta ei suoraan yksityisiltä henkilöiltä tai yhteisöiltä. 

Veneilijä pääsee vaivattomimmin eroon vanhentuneista pyroteknisistä turvallisuusvälineistä 
ostaessaan uudet tuotteet vanhentuneiden tilalle veneilyliikkeestä. Keskeiset maahatuojat 
ovat lupautuneet ottamaan vanhan materiaalin vastaan Koska kyseisten maahantuojien ja 
jälleenmyyjien järjestelyt poikkeavat toisistaan, tulee ennen materiaalin toimittamista sopia 
ao. yrityksen kanssa tarkemmista yksityiskohdista. Järjestelyissä ovat mukana Oy Rymaco Ab, 
Oy Maritim Ab sekä Viking Life‐Saving Equipment Oy. 

Jos palauttaminen yllä mainitulla tavalla ei ole mahdollista, yksittäinen kansalainen voi 
toimittaa vähäisiä määriä em. tuotteita myös poliisin tai Rajavartiolaitoksen kautta 
hävitettäväksi. Vaivattomimmin asia hoituu alueellisten ase‐ ja räjähdeainekeräysten 
yhteydessä, mutta muulloinkin materiaalin vastaanottaminen on mahdollista. Kansalaisen 
tulee kuitenkin etukäteen olla yhteydessä kyseiseen viranomaistoimipisteeseen ja sopia 
tarkemmat yksityiskohdat vastaanottajan kanssa. 

Pyroteknisiä tuotteita ei saa missään tapauksessa laittaa muun jätteen sekaan eikä viedä esim. 
ongelmajätteiden keräyspisteisiin. 

Hätämerkinantovälineitä saa käyttää vain hätätilanteissa. Rannikolla Rajavartiolaitos ja 
sisämaassa poliisi voi myöntää tarkkaan rajattuja lupia hätärakettien ja –soihtujen käytön 
harjoitteluun. Veneilykauden päätyttyä hätämerkinantovälineet tulisi poistaa veneestä, jotta 
niitä ei anasteta ja käytetä ilkivaltaisesti. 

Pyroteknisten tuotteiden säilytyksessä tulee noudattaa niiden laatuun ja määrään sekä 
olosuhteisiin nähden riittävää huolellisuutta ja varovaisuutta. Myös niiden kuljettaminen 
vaatii erityistä varovaisuutta eikä niitä saa lähettää normaaleina postipaketteina. 
Hätäraketteja ja –soihtuja ja –savuja tulee säilyttää avaamattomissa paketeissa mielellään 
lukitussa tilassa. Säilytyspaikan tulisi olla mahdollisimman kuiva ja viileä. Ne eivät saa altistua 
ylimääräiselle lämmölle, kosteudelle tai mekaaniselle rasitukselle. 

Lisätietoja: 

Rajavartiolaitos, komentajakapteeni Petteri Leppänen, puh. 0204106641 

Poliisi, ylikonstaapeli Markus Heiskanen, puh. 09‐1891 (vaihde) 

Oy Maritim Ab, tuotepäällikkö Kim Jonasson, puh. 0207652727 

Oy Rymaco Ab, Ilkka Konu, puh. 09‐8946560 (vaihde) 

Viking Life‐Saving Equipment Oy, huoltopääll. Tomi Laitio, puh. 02‐489500  (vaihde) 


